
 

 

                    

2020年 4月 17日 

 

各位 

共 立 製 薬 株 式 会 社 

東京都千代田区九段南 1-5-10 

 

緊急事態宣言全国拡大を受けての弊社の体制に関して 

 

謹啓 平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社では、これまで新型コロナウイルスの感染拡大防止に向けた対策を実施してきましたが、この度の緊急事態

宣言の全国への拡大を受けまして、5/6（水）までの間、以下の体制を採らせていただくことになりました。感染拡

大防止を主旨とする一方で、動物用医薬品を社会に供給する責任を勘案し、総合的に判断したものでございます。

関係の皆さまにはご迷惑をお掛けし申し訳ございませんが、ご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

◆本社 

現在導入しております、在宅テレワークを継続いたします。当面の間、本社宛てのお電話や郵便での問い合わ

せには対応いたしかねますので、お問い合わせは、ホームページの問い合わせフォームよりお願いいたします。

問い合わせフォーム URL：https://www.kyoritsuseiyaku.co.jp/contact/contact.html 

なお、担当者の携帯電話、メールアドレスをご存知の場合は、直接担当者にご連絡いただきますようお願いい

たします。また、各種問い合わせにつきまして、テレワーク対応となるため、お返事に時間を要する可能性があ

りますこと、ご了承下さいますようお願いいたします。 

 

◆営業所 

すべての営業所（札幌、仙台、埼玉、神奈川、千葉、名古屋、大阪、岡山、福岡、鹿児島）における訪問活動を

停止させていただきます。電話やメールなど、訪問を伴わない営業活動は実施させていただくことがございま

す。 

営業所での営業活動及び受注活動は可能な限り継続いたしますが、制限された中での活動となるため、受注

や出荷に遅れが生じる場合がございます。 

 

◆物流部門 

社会的責任を鑑み、可能な限り活動を継続いたします。一方で、社員の感染防止のため、就業時間を短縮し、

また、通勤距離の長い社員はテレワーク対応としたため、4/9（木）以降は以下とさせていただいておりますこと、

ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

○これまで行ってきた当日出荷は停止し、翌日以降の出荷とさせていただいております。 

○着日指定は不可とさせていただいております。 

上記を前提として、可能な限り物流活動を実施いたしますが、納期遅延や、部門内で感染者が確認された場合

は業務停止する等、これまで通りの物流ができかねる可能性もございますので、ご理解ご了承くださいますよう

https://www.kyoritsuseiyaku.co.jp/contact/contact.html


 

 

                    

お願いいたします。 

 

◆工場、先端技術開発センター 

  社会的責任を鑑み、可能な限り活動を継続いたします。一方で、部門内で感染者が確認された場合等、急遽

活動を停止する場合がございますので、予めご理解いただきますようお願いいたします。 

 

上記はいずれも 4 月 17 日現在の対策であり、今後の状況に応じて変更させていただく場合がございます。 

お客様並びにご関係の皆さまにはご迷惑をお掛けしますが、ご理解ご了承いただきますよう、何卒よろしくお願い

申し上げます。 

 

以上 


